
Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de LänderBahn3

HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)

 Fahrgastinfo 

Sehr geehrte Reisende, 
aufgrund von Bauarbeiten zwischen Betzdorf(Sieg) und Siegen Hbf müssen vom Montag, 02.09., bis Freitag, 06.09.2019, fast alle Züge der Linie RB 93 ausfallen. Es 
wird ein Schienenersatzverkehr mit Bussen zwischen Betzdorf(Sieg) und Siegen Hbf eingerichtet.  In den Bussen des Schienenersatzverkehrs ist die Fahrradmitnah-
me nicht möglich. Der einzelne Zug der Linie RE 99 zwischen Au(Sieg) (ab 6:10), Betzdorf(Sieg) (ab 6:34) und Siegen Hbf (an 6:52) fährt vom 02.09. - 06.09.2019 bis 
Siegen Hbf nach geändertem Fahrplan mit verlängerten Fahrzeiten und endet dort.

Die Busse haben in Betzdorf(Sieg) Anschluss an den RE9 von/nach Köln bzw. Aachen. Um eine kürzere Fahrzeit der Busse zu erreichen, halten diese unterwegs nur 
in Freusburg-Siedlung (Bushaltestelle Freusburg Struth), Brachbach und Mudersbach (Bushaltestelle Mudersbach Vierschillung) und Niederschelden (Bushaltestelle 
Bahnhof). Die nicht bedienten Halte können mit den Zügen der Linien RE 9 (nur Kirchen) sowie RB 90 (alle Halte) erreicht werden. In Betzdorf(Sieg) erfolgt die Ab-
fahrt im ZOB am Bahnhof und in Siegen Hbf im ZOB am Bahnhof (Bussteig E). 

Mit dem Schienenersatzverkehr können die Züge der Linie RB 93 zwischen Siegen Hbf und Bad Berleburg nicht erreicht werden. Bitte nutzen Sie für Ihre Fahrten die 
Züge der Linien RE 9 und RB 90 bis Siegen Hbf und steigen dort in die Züge der Linie RB 93 um.

Bitte beachten Sie bei Ihrer Reiseplanung, dass zeitgleich bis einschließlich 16.09.2019 zwischen Siegen Hbf und Dillenburg die Züge der Linie RB 95 ausfallen und 
die Züge der Linie RE 99 nach einem geänderten Fahrplan fahren. 

Die Züge der Linien RE 9 und RB 90 verkehren ohne Abweichung nach dem regulären Fahrplan. Die Züge der Linie RB 93 verkehren zwischen Siegen Hbf und Bad 
Berleburg ohne Abweichung nach dem regulären Fahrplan.

Wir dank für Ihr Verstädnis 
Ihre Hessische Landesbahn

 RB 93: Betzdorf – Siegen / RE 99: Au(Sieg) – Siegen Hbf  
 Ausfälle und Fahrplanänderungen vom 02. bis 16. September 2019  

RB93 Betzdorf - Siegen Hbf

Verkehrstag

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

Linie/Verkehrsmittel SEV-Halt RB93
→ von Au(Sieg) X

Betzdorf(Sieg) ZOB ab 5:09 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34
Kirchen 5:12 | | | | | | | | | | | | | |
Freusburg-Siedlung Freusburg Struth 5:15 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44
Brachbach Mudersbach Vierschilling 5:19 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53
Mudersbach 5:21 | | | | | | | | | | | | | |
Niederschelden Bahnhof 5:23 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57
Niederschelden Nord 5:25 | | | | | | | | | | | | | |
Eiserfeld (Sieg) 5:27 | | | | | | | | | | | | | |
Siegen Hbf ZOB Bussteig E an 5:32 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09

weiter nach Bad Berleburg → X

RB93 Siegen Hbf - Betzdorf

Verkehrstag

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

02.09. 
03.09. 
04.09. 
05.09. 
06.09.

Linie/Verkehrsmittel SEV-Halt RB93
→ von Erndtebrück X

Siegen Hbf ZOB Bussteig E ab 6:54 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
Eiserfeld (Sieg) 6:58 | | | | | | | | | | | | |
Niederschelden Nord 7:00 | | | | | | | | | | | | |
Niederschelden Bahnhof 7:02 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59
Mudersbach 7:04 | | | | | | | | | | | | |
Brachbach Mudersbach Vierschilling 7:06 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Freusburg-Siedlung Freusburg Struth 7:10 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11
Kirchen 7:13 | | | | | | | | | | | | |
Betzdorf(Sieg) ZOB an 7:17 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23

weiter nach Altenkirchen(Ww) → X

RE99 Au(Sieg) – Siegen Hbf

Verkehrstag

Mo-Fr 
vom 

02.09. 
bis 

16.09.

02.09. 
03.09. 
04.09.

05.09. 
06.09.

09.09. 
10.09. 
11.09. 
12.09. 
13.09. 
16.09.

Linie/Verkehrsmittel RE 99 RB 90 RB 90 RB 90
Ersatzzug X X X

Au(Sieg) 6:10 6:10 6:10 6:10
Etzbach 6:13 6:13 6:13 6:13
Wissen (Sieg) 6:16 6:17 6:17 6:17
Niederhövels 6:21 6:22 6:21 6:21
Scheuerfeld (Sieg) 6:25 6:26 6:26 6:26
Betzdorf(Sieg) 6:28 6:29 6:29 6:29
Betzdorf(Sieg) 6:28 6:34 6:34 6:30
Kirchen 6:32 6:39 6:37 6:33
Freusburg-Siedlung 6:35 6:42 6:40 6:36
Brachbach 6:38 6:46 6:44 6:40
Mudersbach 6:40 6:48 6:46 6:42
Niederschelden 6:42 6:50 6:48 6:44
Niederschelden Nord 6:43 6:52 6:50 6:46
Eiserfeld (Sieg) 6:45 6:54 6:52 6:48
Siegen Hbf 6:52 7:00 6:59 6:55

endet in Siegen Hbf X X X

0:00 = Zug fällt aus


